Dornburg, den 04.04.2024

An die Mitglieder des Aussschusses für Bauen, Umwelt und Klimaschutz Vorsitzenden der Gemeindevertretung Fraktionsvorsitzenden Herrn Bürgermeister Höfner

65599 Dornburg

Einladung zur 10. öffentlichen Sitzung des Aussschusses für Bauen, Umwelt und Klimaschutz

Sehr geehrte Damen und Herren,

gem. § 62 (3) der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) lade ich Sie hiermit zur 10. öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Bauen, Umwelt und Klimaschutz für

Dienstag, 16.04.2024, 19:00 Uhr

in den Konferenzraum der Mehrzweckhalle Thalheim, Wirtshof 4, Dornburg-Thalheim ein.

Tagesordnung

1. Umnutzungskonzept Sanierung Trinkwassergewinnungsanlagen Gemeinde Dornburg

<u>hier:</u> Vorstellung des Sanierungskonzeptes (Verweis aus 18. Gemeindevetretersitzung vom 31.10.2023)

2. Bebauungsplanverfahren für die Folgenutzung des ehemaligen Sägewerkgeländes in Dornburg-Frickhofen

hier: Beratung und Aufstellungsbeschlussempfehlung gem. § 2 Abs. 1 BauGB

- 3. Antrag auf Erlass einer Klarstellungssatzung gem. § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1
 BauGB im Bereich der Ortsrandlage Dorndorf, Flur 27, Flurstücke 223 und 224
 hier: Beratung und Beschlussempfehlung
- 4. Bebauungsplanänderung "Kindergarten Frickhofen" zum Zwecke eines Anbaus zur Schaffung einer vierten Kindergartengruppe (U3)

<u>hier:</u> Beratung und Beschlussempfehlung zur Bebauungsplanänderung gem. § 2 Abs. 1 BauGB

Im Falle Ihrer Verhinderung zur Sitzungsteilnahme bitte ich Sie, in Absprache mit Ihrer Fraktion, einen Vertreter zu benachrichtigen und ihm die Ladung zur Sitzung zu überreichen.

gez. - Klaus Hörter -

Vorsitzender des Aussschusses für Bauen, Umwelt und Klimaschutz